8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.01.2023
	п. Фирово
	                        №13

О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 20.01.2022 № 10 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области

«Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды»
на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 23.12.2022 №113 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 23.12.2021 № 86 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение от 23.12.2022 №113)

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 20.01.2022 №10 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды» на 2022 - 2024 годы» (далее – муниципальной программы) следующие изменения.
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

1.3. Паспорт подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5. Паспорт подпрограммы 5 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 23.12.2022 №113, и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Глава Фировского района                                                                Е.В. Самодурова

Приложение 1
к постановлению Администрации Фировского района
от 30.01.2023 №13
«Паспорт

Муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования  Фировский район Тверской области «Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды» на 2022-2024 годы (далее также – муниципальная программа)

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района

	Администратор муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации Фировского района, отдел образования Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Фировского района и её структурные подразделения

	Срок реализации программы
	2022 – 2024 годы

	Цели программы
	Цель программы «Обеспечение устойчивого развития экономики в муниципальном образовании Фировский район»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение развития инвестиционного потенциала Фировского района Тверской области» (далее также – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Фировском районе Тверской области» (далее также – подпрограмма 2).

Подпрограмма  3 «Развитие торговли в Фировском районе и обеспечение отдельных гарантированных услуг» (далее также – подпрограмма 3).

Подпрограмма 4 «Совершенствование системы мониторинга  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района, механизмов программно-целевого планирования» (далее также – подпрограмма 4).

Подпрограмма 5 «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район (далее также – подпрограмма 5).

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 26,2 % до 26,4 %.

Увеличение количества вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства с 10 до 12 единиц. Увеличение количества малых предприятий  в расчете на 1 тысячу человек населения Фировского района с 4,3 до 4,7 единиц.

Снижение уровня безработицы с 3,5 % до 3,3 %.

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на  2022-2024 годы – 812,6 тыс. рублей, в том числе расходы местного бюджета – 812,6 тыс. рублей.

2022 г. – 396,6 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 –12,9 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 383,7 тыс. рублей.
2023 г. – 208,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 15,0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 193,0 тыс. рублей.

2024 г. – 208,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 4– 15,0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 193,0 тыс. рублей.

»
Приложение 2
к постановлению Администрации Фировского района
от 30.01.2023 №13
«Паспорт

подпрограммы 1 муниципальной программы

«Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды»

на 2022 - 2024 годы

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение развития инвестиционного потенциала Фировского района Тверской области

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Оказание содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов на территории Фировского района Тверской области.

Задача 2. Формирование и поддержание позитивного имиджа Фировского района Тверской области, как благоприятного района для инвестиционной и предпринимательской деятельности.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1

1. Увеличение объёма инвестиций в основной капитал до 21 млн. рублей.

2. Достижение к 2024 году индекса физического объёма инвестиций в основной капитал в размере 110,8%.

3. Увеличение объёма инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчёте на 1 человека до 1364,8 рублей.

Задача 2

1. Наличие актуализированного инвестиционного паспорта Фировского района Тверской области.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	Все мероприятия данной подпрограммы являются административными, то есть не требующими бюджетных ассигнований, поэтому финансовых ресурсов на выполнение данной подпрограммы не предусмотрено

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	Финансирование не требуется

»

Приложение 3
к постановлению Администрации Фировского района
от 30.01.2023 №13
«Паспорт

подпрограммы 3 муниципальной программы

«Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды»

на 2022 - 2024 годы

	Наименование подпрограммы
	Развитие торговли в Фировском районе Тверской области и обеспечение отдельных гарантированных услуг

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Повышение территориальной доступности объектов торговли.

Задача 2. Реализация Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1

1. Увеличение объема товарооборота в стоимостном выражении в текущих ценах с 300 млн. рублей до 320 млн. рублей.

2. Рост обеспеченности населения торговыми площадями с 382 до 390 квадратных метров на 1000 человек.

Задача 2

1. Проведение двух специализированных ярмарок ежегодно.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	Все мероприятия данной подпрограммы являются административными, то есть не требующими бюджетных ассигнований, поэтому финансовых ресурсов на выполнение данной подпрограммы не предусмотрено

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	Финансирование не требуется

»

Приложение 4
к постановлению Администрации Фировского района
от 30.01.2023 №13
«Паспорт

подпрограммы 4 муниципальной программы

«Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды»

на 2022 - 2024 годы

	Наименование подпрограммы
	Совершенствование системы мониторинга  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района, механизмов программно-целевого планирования

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Принятие эффективных управленческих решений на основе подготовленных мониторингов социально-экономического развития Фировского района.

Задача 2. Разработка и корректировка документов текущего прогнозирования социально-экономического развития Фировского района Тверской области.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1

1. Направление в Министерство экономического развития Тверской области пяти мониторингов ежегодно.

Задача 2

1. Наличие своевременно разработанного среднесрочного прогноза социально-экономического развития Фировского района.

2. Наличие своевременно скорректированного документа текущего  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	2022 год – 12,9 тыс. рублей.

2023 год – 15,0 тыс. рублей.

2024 год – 15,0 тыс. рублей.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	2022 год:

Задача 1 – 12,9 тыс. рублей.

Задача 2 - 0 тыс. рублей.

2023 год:

Задача 1 - 15,0 тыс. рублей.

Задача 2 – 0 тыс. рублей.

2024 год:

Задача 1 - 15,0 тыс. рублей.

Задача 2 - 0 тыс. рублей.

»

Приложение 5
к постановлению Администрации Фировского района
от 30.01.2023 №13

«Паспорт

подпрограммы 5 муниципальной программы

«Развитие экономики, инвестиционной и предпринимательской среды»

на 2022 - 2024 годы

Наименование подпрограммы
	Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации безработных и ищущих работу  граждан за счет создания временных рабочих мест.

Задача 2. Профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков, повышение их трудовой мотивации.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1

1. Трудоустройство на оплачиваемые общественные работы до конца 2024 года 26 граждан.

2. Проведение двух ярмарок вакансий ежегодно.

Задача 2

1. Трудоустройство на временную работу до конца 2024 года 29 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	2022 год – 383,7 тыс. рублей.

2023 год – 193,0 тыс. рублей.

2024 год – 193,0 тыс. рублей.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	2022 год:

Задача 1 – 144,6 тыс. рублей.

Задача 2 – 239,1 тыс. рублей.

2023 год:

Задача 1 – 108,0 тыс. рублей.

Задача 2 – 85,0 тыс. рублей.

2024 год:

Задача 1 – 108,0 тыс. рублей.

Задача 2 – 85,0 тыс. рублей.

»